EUROPEAN SIRE STATISTICS: 2019

GW/rnrs% (Group winners to runners); ABC (Apex Ratings: ApexA, 2yos, 3yos & 4yos) to end of July 2019

Note: runners percentages % up to 18/9/2019 / sorted by GW/rnrs% / top ten

SIRE	GW%	SW%	SH%	ApexA	ABC 2yo	ABC 3yo	ABC 4yo
Frankel	14.0%	17.4%	28.3%	6.24	2.37	3.06	2.46
Galileo	11.6%	16.9%	26.9%	5.80	3.71	2.52	2.22
Dubawi	10.3%	15.8%	23.4%	4.93	1.44	2.08	2.94
Deep Impact (Jpn)	8.7%	10.5%	17.4%	4.74	2.13	3.04	3.06
War Front (USA)	8.4%	15.1%	23.9%	4.50	3.98	2.26	2.05
Sea The Stars	7.4%	12.4%	21.5%	3.10	0.73	1.92	2.09
Dansili	7.1%	11.8%	18.2%	3.12	0.57	1.71	2.06
Adlerflug (Ger)	7.0%	9.4%	14.8%	2.67	-	1.51	0.65
Farhh *	6.6%	13.1%	16.4%	4.76	1.46	2.57	3.13
Pivotal	6.3%	11.1%	17.4%	2.41	0.61	1.38	2.07
Shamardal	6.0%	11.6%	18.8%	2.91	1.94	1.62	1.67
Fastnet Rock	5.4%	8.8%	13.9%	-	-	-	
Lope de Vega	5.3%	10.4%	17.9%	2.02	1.70	1.69	1.51
Teofilo	5.1%	9.8%	16.0%	2.79	1.69	1.56	1.72
Soldier Hollow (Ger)	5.0%	10.7%	17.2%	2.28	3.08	1.81	1.20
Oasis Dream	5.0%	10.2%	16.6%	2.00	1.71	1.13	1.73
Starspangledbanner	4.9%	11.0%	15.9%	2.89	2.21	2.28	2.35
New Approach	4.5%	7.2%	14.5%	2.01	1.31	1.26	1.56
Camelot *	4.4%	8.3%	12.3%	2.12	0.62	1.52	1.88
Invincible Spirit	4.2%	8.7%	15.9%	2.21	1.89	1.51	1.27
Kitten's Joy (USA)	4.2%	8.7%	15.5%	2.48	1.91	1.60	1.26
Siyouni	4.2%	7.4%	14.9%	2.15	1.55	1.59	1.44
Tamayuz	4.1%	7.2%	11.3%	1.71	0.72	1.27	1.11
Mastercraftsman	3.9%	6.8%	11.6%	1.69	0.90	1.24	1.30
Exceed And Excel	3.6%	7.0%	12.1%	1.36	1.24	0.85	0.96
Dark Angel	3.6%	6.6%	11.9%	2.19	1.70	1.12	1.52
Champs Elysees	3.5%	6.5%	9.8%	1.81	0.59	0.88	1.48
Holy Roman Emp.	3.5%	6.4%	12.6%	1.14	1.15	1.35	0.91
Rock of Gibraltar	3.5%	6.4%	12.5%	1.20	0.66	1.02	1.11
Showcasing	3.5%	5.6%	9.9%	1.92	1.91	0.80	0.75
Raven's Pass	3.3%	9.0%	13.9%	1.54	1.22	1.11	1.13
Nathaniel	3.3%	5.7%	10.3%	1.45	0.31	1.09	1.23
Reliable Man (Ger) *	3.2%	4.3%	10.8%	1.98	3.03	0.79	1.34
French Fifteen *	3.1%	4.7%	7.8%	2.08	0.57	1.12	2.27
Zoffany	3.0%	6.1%	10.2%	1.75	1.09	1.06	0.70
Cityscape *	3.0%	4.5%	10.6%	0.97	1.06	1.22	1.34
Manduro	2.9%	5.8%	10.1%	1.46	0.88	0.89	0.95
Iffraaj	2.9%	5.4%	10.2%	1.16	1.35	1.02	1.06
Motivator	2.9%	5.3%	13.2%	1.85	0.18	0.99	1.08
Mount Nelson	2.7%	7.0%	12.6%	1.37	0.86	1.29	1.07
Dylan Thomas	2.7%	5.6%	9.8%	1.56	-	0.43	0.88
Le Havre	2.6%	7.1%	11.8%	1.90	0.80	1.53	1.19

Intello *	2.6%	6.5%	10.5%	2.66	1.01	1.28	1.17
Footstepsinthesand	2.6%	5.2%	10.3%	1.72	1.32	1.02	1.18
Nayef	2.5%	4.8%	9.3%	1.28	0.45	0.73	0.87
Lawman	2.5%	4.5%	8.2%	0.87	1.13	0.71	0.79
Kodiac	2.4%	5.4%	11.1%	1.20	1.86	1.02	1.00
Authorized	2.3%	5.7%	9.1%	1.11	0.48	1.09	0.93
Muhtathir	2.2%	3.4%	8.2%	1.07	0.76	0.92	0.72
Dream Ahead	2.1%	5.7%	9.9%	1.60	1.54	1.04	0.95
Acclamation	2.1%	4.8%	11.0%	2.56	1.39	1.05	1.12
Bated Breath	2.1%	4.5%	8.9%	1.06	0.77	0.60	0.42
Wootton Bassett	2.1%	4.2%	10.4%	1.18	2.58	1.42	1.39
Dutch Art	2.0%	6.0%	10.9%	1.23	0.68	0.91	1.51
Clodovil	1.9%	4.1%	9.9%	1.48	2.37	0.83	0.66
Sir Percy	1.7%	4.7%	10.0%	0.89	0.67	0.82	1.19
Sepoy	1.6%	2.9%	5.3%	0.82	0.58	0.41	0.89
Dandy Man	1.6%	2.5%	5.5%	0.69	1.07	0.71	0.68
Fast Company	1.5%	4.2%	6.0%	0.91	0.84	0.41	1.02
Camacho	1.2%	3.4%	5.8%	0.53	1.27	0.51	0.12
Havana Gold *	1.2%	3.0%	6.6%	1.26	0.58	0.73	0.34
Dabirsim *	1.2%	2.3%	6.4%	0.81	1.41	0.88	-
Dawn Approach *	1.0%	2.6%	7.3%	1.17	0.62	0.97	0.51
Excelebration	0.9%	3.1%	7.1%	0.52	1.04	0.72	0.88
Helmet	0.8%	2.0%	4.7%	0.65	0.40	0.74	0.87
Mayson	0	2.4%	9.0%	0.57	1.98	1.13	0.96

^{*} third crop sire

Abbreviations

GW% = Group winners to runners percentage SW% = Stakes winners to runners percentage

AWD = average winning distance (in furlongs)

Mare quality

AEI is the average earnings index for the offspring by subject stallion. The median earnings being 1.00, with figures above 1.00 being above the average. The **C-AEI** is the comparative index for all the offspring from the same mares but by different stallions. If the AEI is higher than the C-AEI it means that the stallion is upgrading his mares. *High earning horses can prejudice this figure*.

APEX ratings

The **Apex**-ratings is a measure of earnings over the last seven years. The "A-Apex" horses are the top 2% of earners; "B-Apex" the next 2% just below. The ABC-Apex includes all horses that are in the top 8% earning category. APEX figures are determined by calculating the frequency with which a sire gets runners in the top 2% ("A"), 4% ("B") and 8% ("C") of earners.

This measurement does not allow a high earning horse to distort the figures, as is possible for the AEI.

However, these statistics cover the last 7 years only, so ageing and less fashionable stallions that progressively cover weaker mares see declines in their Apex ratings as the early crops [from better mares] are dropped from their figures. Also the figures are annual and not lifetime for individual horses. So these statistics have a bias towards younger stallions and also the 'elite' stallions — supported by better mares. Nevertheless they are interesting.

APEX ratings are not provided for first-season-sires. It should also be noted that *second season sires generally have disproportionately high APEX ratings*, that subsequently decline. Except for top stallions; younger sires will generally have runners from better mares in their early crops.